



UPPDRAGSNAMN  
Håtuna-Kungsängen med avgrening Bålsta och Sigtuna  
2018-100107

FÖRFATTARE

UPPDRAGSNUMMER  
10249570

DATUM  
2019-05-29

## INKOMNA YTTRANDEN

Samfaktureringsuppdrag	10249883
Uppdragsnummer	10269475
Uppdragsnamn	Håtuna-Kungsängen med avgrening Bålsta och Sigtuna
Berörd kommun	Upplands-Bro, Sigtuna och Håbo kommuner
Berört län	Stockholm och Uppsala län
Uppdragsansvarig	[REDACTED]
Utredare	[REDACTED]

## Kontaktuppgifter WSP

Namn	Telefonnummer	E-post	Roll
[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]@wsp.com	Utredare
[REDACTED]	[REDACTED]	[REDACTED]@wsp.com	Uppdragsledare

WSP Environmental Sverige  
402 51 Göteborg  
Besök: Ullevigatan 19

T: +46 10 7225000  
WSP Sverige AB  
Org. nr: 556057-4880  
Styrelsens säte: Stockholm  
wsp.com

## Sammanställning av inkomna yttranden

### Upplands-Bro, Sigtuna och Håbo kommuner samt Länsstyrelsen i Uppsala och Stockholms län

Myndighet	Sammanfattning av yttrande	Kommentar/länk	Inkom [datum]
Upplands-Bro kommun	Upplands-Bro kommun meddelar att då området är i fortsatt behov av elförsörjning är fortsatt nyttjande av befintlig ledning till synes det som medför minsta möjliga påverkan. Kommunen vill uppmärksamma att Upplands-Bros översiktsplan har aktualitetsförklarats 2018.	-	2019-04-14
Sigtuna kommun	Enligt Sigtuna kommuns översiktsplan, antagen 2014, har Sigtuna ett utredningsområde för boende i området, kallat Västra Sjudaregården.  Sigtuna kommun konstaterar att koncessionsansökan rör en befintlig ledning i luften. Om exploatering skulle vara aktuell, är det av vikt för kommunen att diskussioner om markförläggning av kabel ändå kan komma i fråga.  I övrigt har kommunen inget att erinra eller tillägga.	Sökanden ber Sigtuna kommun att återkomma för diskussion om exploatering av utredningsområdet blir aktuellt.	2019-05-08
Håbo kommun	Håbo kommun har inga synpunkter utan hänvisar till Länsstyrelsen i Uppsalas yttrande	-	2019-05-08
Länsstyrelsen i Uppsala län	Länsstyrelsen i Uppsala vill uppmärksamma Vattenfall att Håbo kommun håller på att ta fram en ny översiktsplan som beräknas ställas ut för granskning hösten 2019.  Länsstyrelsen i Uppsala upplyser om att då största delen av ledningen går genom Stockholms län är det Länsstyrelsen i Stockholm som beslutar om betydande miljöpåverkan.	Förfrågan om beslut om betydande miljöpåverkan kommer att skickas till Länsstyrelsen i Stockholms län.	2019-04-23

<p>Länsstyrelsen i Stockholms län</p>	<p>Inför reparation och underhåll där fornlämningar kan beröras ska tillstånd sökas hos Länsstyrelsen.</p> <p>Ledningsunderhåll bör utföras under den minst aktiva perioden för att undvika påverkan på djur och växter. Grova träd bör topphuggas eller beskäras istället för att huggas ned. Avverkningsavfall får inte läggas i sumpskogar, ängs- och betesmarker eller på skyddade biotoper.</p> <p>Handlingarna bör kompletteras med ett resonemang kring huruvida det förekommer något elektriskt fält utomhus vid de bostäder som ligger i närheten av ledningen. Länsstyrelsen ställer sig bakom Vattenfalls bedömning att magnetfältberäkningar behöver utföras. Länsstyrelsen uttrycker också att analys av beräkningarna behövs göras för att klargöra om skyddsåtgärder behöver vidtas vid befintliga bostäder längs ledningen.</p> <p>Länsstyrelsen anser att Vattenfall bör redogöra för om kreosotimpregnerade stolpar gett upphov till någon föroreningsituation och om så är fallet även redogöra för om denna utgör någon risk för människors hälsa. Vid utbyte av gamla stolpar anser Länsstyrelsen att det är lämpligt att undersöka eventuella föroreningar. Om markarbeten ska utföras ska det finnas en plan för hur eventuella föroreningar tas om hand samt hur eventuellt förorenade massor kommer att hanteras vid eventuella markarbeten.</p> <p>Vattenfall behöver se över om eventuella arbeten kommer ske i vattenområden eftersom detta kan innebära vattenverksamhet enligt 11 kap. 3 § miljöbalken om anläggningsarbeten så som grävning och fyllning ska utföras. Vattenfall behöver på egen hand bedöma om något markavvattningsföretags funktion kommer att påverkas av planerade arbeten.</p>	<p>Sökanden har rutiner för underhåll och kommer att söka de tillstånd som krävs med avseende på kulturmiljö och naturmiljö inklusive vattenmiljöer.</p> <p>Elektriska fält av någon storlek finns praktiskt taget bara kring högspänningsanläggningar. Fältet avtar kraftigt med avståndet från ledningen och avskärmas lätt av t.ex. växter och byggnadsmaterial. Av det skälet anses därför inte det elektriska fältet vara relevant att redovisa.</p> <p>Påverkan från kreosotstolpar kommer att beskrivas ytterligare inom den MKB som ska tas fram.</p>	<p>2019-05-22</p>
---------------------------------------	---	---	-------------------

Övriga myndigheter, organisationer, föreningar och verksamhetsutövare

Myndighet/organisation/ förening/verksamhetsutövare	Sammanfattning av yttrande	Kommentar/länk	Inkom [datum]
Swedavia	<p>En del av luftledningen mellan Håtuna och Sigtuna, samt en del av avgreningen till Sigtuna från ledningen mellan Håtuna och Kungsängen ligger inom Arlanda flygplats s.k. procedurytor och hinderbegränsande ytor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- De sista ca 500 m av avgreningen mot Sigtuna ligger inom en av flygplatsens s.k. hinderbegränsande ytor, specifikt inflygningsytan för bana 08, dock med god marginal för genomträngning. Inflygningsytan har i området en hinderfri höjd av +183 m (RH2000).</li> <li>- Den sista ca 1 km av sträckningen ligger också inom en s.k. förenklad proceduryta för vilken nya hinder som genomtränger +100 m (RH2000) måste flyghinderanalyseras för att säkerställa att inga flygoperativa procedurer påverkas.</li> <li>- Befintliga stolpar anges nå max 46 m över mark på denna sträcka och i befintligt område synes marknivån inte överstiga +50 m.</li> <li>- Givet att inga kraftledningsstolpar byts ut så att de riskerar att överstiga +100 m (RH2000) i det aktuella området har Swedavia Stockholm Arlanda flygplats inget att erinra.</li> </ul>	Aktuell ledning är befintlig. Vid eventuellt behov av stolpbyten kommer höjden på de nya stolparna inte att överstiga de höjder som Swedavia anger i sitt yttrande.	2019-04-15
LFV	LFV har idag inget att erinra mot befintliga kraftledningar i Sverige, därför behöves ärenden som gäller förlängd nätkoncession för ledningar som skall vara kvar i befintligt skick inte remitteras till LFV. LFV avskriver detta ärende.	-	2019-03-28
Försvarsmakten	Försvarsmakten har inget att erinra i ärendet.	-	2019-05-14

*Enskilda, särskilt berörda och allmänhet*

Namn/Berörd fastighet	Sammanfattning av yttrande	Kommentar/länk	Inkom [datum]
E.ON Energidistribution AB	E.ON har inget att erinra i rubricerat ärende förutsatt att erforderliga kontakter tas i god tid innan åtgärder som kan påverka E.ONs intressen, samt förutsatt att Vattenfall står för eventuella kostnader för nödvändiga flyttar/anpassningar av E.ONs ledningar och anläggningar.	Sökanden kommer vid behov av eventuella åtgärder som kan beröra E.ONs intressen kontakta E.ON i god tid innan.	2019-03-25
Statens fastighetsverk	Statens fastighetsverk avstår från att lämna synpunkter då SFV:s fastigheter inte kan anses väsentligt berörda.	-	2019-03-28